令和 3 年 10 月 1 日

保護者の皆様

練馬区立石神井中学校

校 長  櫻井 弘

１０月 学校公開のお知らせ

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

 さて、下記の通り学校公開を実施いたします。本校では、新型コロナウィルス感染症拡

大防止のため、検温と消毒を実施しておりますので、ご来校される際は必ず中央昇降口の

受付をお通りください。

 なお、来校者の状況によっては、密集を避けるためにお待ちいただく場合がございます

ので、ご了承ください。

記

１ 実施日時 令和３年 １０月９日（土）  ８時５０分から１１時４５分まで

２  授業時程

１０月９日（土）１校時   ８時５０分～ ９時４０分

                  ２校時    ９時５０分～１０時４０分

            ３校時   １０時５０分～１１時４０分

           生徒下校 １１時４５分

３ 時間割 （裏面をご覧ください）

４ その他

① 上履きと下足を入れる袋等をお持ちください。また、参観の際は、ネームプレート、

マスクの着用をお願いいたします。

② 教室内での参観はご遠慮ください。教室の扉を開けておりますので、廊下、校庭、ア

リーナホール等より、密集を避けてご覧ください。

③ アリーナにて各学年の合唱コンクール学年練習を行います。参観につきましては、該

当クラスの保護者のみとなります。詳細は裏面にありますのでご確認ください。

④ 個人情報保護の観点から、校内やアリーナでの動画･写真の撮影はご遠慮ください。

⑤ 学校公開でご来校の皆様は、お手数をおかけいたしますが、校庭側の中央昇降口より

お入りください。受付は中央昇降口にあります。お手数ですが受付名簿にご記入の上、

ご参観ください。I組の保護者の皆様も、中央昇降口の受付をしてから、I組棟へのご

参観をお願いいたします。

⑥ 受付にて、検温と消毒を行っておりますので、ご協力ください。なお、発熱等の症状

がある方は、参観をご遠慮ください。

⑦ 車での来校はご遠慮ください。駐輪スペースが確保できないことが予想されますので

できる限り徒歩でのご来校をお願いいたします。

５ 時間割

※ 各教科、授業者によってＡ・Ｂにわかれています。

※ 学校の様子については、学校ＨＰにてお知らせしておりますので、ぜひご覧ください。

※ 現時点での時間割です。新型コロナウィルスの感染状況により、時間割の変更や、参

観が中止される場合があります。

時

間

１年 ２年 3 年
I 組

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ F    Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ F    A B C D E

１
数

量

社

会

英

B

国

A

英

A

理

科

合唱コンクール

学年練習

理

A

国

語

社

会

図

形

英

語
社 会

２
合唱コンクール

学年練習

国

A

英

A

理

B

理

A

数

学

歴

史

美

術

英

語

国

語

数

量

理

A
理 科

３
社

会

理

科

国

A

数

量

英

B

英

A
総 合

合唱コンクール

学年練習

合唱コンクール

学年練習

・必ず、正門からお入りください。

・学校公開参観者は、中央昇降口より入り、受付をお願いいたします。

ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞ

来賓玄関

校庭

給食室棟

校舎

中央

昇降口

正門
駐輪場

保護者用

駐輪場

Ⅰ組棟

東門

富士街道

西門

受付

アリーナ

石神井公園駅⇒

６ 合唱コンクール学年練習について

時間 学年 クラス順

１時間目 ８:40～9:40 ２年 Ｄ→Ｅ→Ｆ→Ｂ→Ｃ→Ａ

２時間目 9:50～10:40 １年 Ｅ→Ｂ→Ｃ→Ｆ→Ａ→Ｄ

３時間目 10:50～11:40 ３年、Ⅰ組 Ｃ→Ｄ→Ａ→Ｂ→Ｅ→Ｉ

① アリーナ内の密を避けるために、クラスごとの参観となります。アリーナには１クラス

ずつ入場いただきます。

② アリーナへの入場は、各家庭１名までとさせていただきます。

③ 武道場を待機場所として開放します。右図のとおり、武道場にお入りください。矢印の

とおり、誘導に従ってアリーナにご入場いただき、クラスの練習が終わり次第、ご退場

いただきます。

④ 以下の時間帯は生徒が体育館に移動するため体育館渡り廊下の通行はご遠慮ください。

時間帯

8:35～8:45 ２年入場

9:40～9:50 ２年退場、１年入場

10:40～10:50 １年退場、３年入場

11:40～11:45 ３年退場

⑤ 各学年、1番目のクラスの練習をご参観の保護者は、生徒の移動とかさならないように、

下記の時間までに武道場にお入りください。生徒がアリーナに入場し次第、参観場所へ

誘導いたします。

２年Ｄ組  8：35 まで

１年Ｅ組  9：40 まで

３年Ｃ組 10：40 まで

⑥ 練習が２番目以降のクラスは、前のクラスが降壇するタイミングでアリーナに誘導いた

します。合唱隊形での指導中の入退場はできませんのでご了承ください。

⑦ 体育館入口に消毒を設置しておきます。手指消毒にご協力ください。

会場図

アリーナ

倉庫 体育管理室

玄関ホール

武道場

（待機場所）

技術室

廊下

西
昇
降
口

階
段

図
書
室

保護者 参観場所

体育館入口から武道場にお

入りください。

アリーナ後方、

校庭側から出ます。

生徒の入退場時は渡り廊下の

使用はご遠慮ください。

２・３年の入退場時は西階段

の使用はご遠慮ください。

生徒席

合唱